



Popaball Limited

Product Specification

RTD Mango Ice Tea & Strawberry Boba



Company Details

Supplier	Popaball Ltd
Contact	Tanja Quinn tanja@popaball.co.uk 01914326231
Site address	Unit 9 Swales Industrial Estate, Howdon, NE28 0BE
Food Safety System	HACCP

Product Details

Product Name	RTD Mango Ice Tea & Strawberry Boba
SKU	RTDMast
Barcode	
Description	<ul style="list-style-type: none">1 x 330ml cup of mango ice tea60g (1 serving) strawberry popping boba1 extendable paper straw
Ingredients	<p>Strawberry bubbles: Water, Fructose, Strawberry Juice (15%), Thickeners (Acetylated Distarch Phosphate, Xanthan Gum, Sodium Alginate), Acidity Regulators (Calcium Lactate, Citric Acid) Flavouring, Antioxidant (Vitamin C as Ascorbic Acid), Colour (Beta-carotene), Preservative (Potassium Sorbate)</p> <p>Mango Ice Tea: Water, Fructose, Sucrose, Mango Juice From Concentrate (0.5%), Acid (Citric Acid), Green Tea Extract (0.1%), Preservatives (Potassium Sorbate, Sodium Benzoate), Flavouring, Acidity Regulator (Sodium Citrate), Colours (Sunset Yellow, Tartrazine). Attention: Sunset Yellow & Tartrazine may have an adverse effect on the activity and attention in children.</p> <p>Allergens highlighted in bold.</p>
Nutritional information	<p>Per 100ml of final drink</p> <p>RTD: Energy 176kJ/42kcal, Fat 0g, Saturates 0g, Carbohydrates 10.5g, Sugars 10g, Fibre 0g, Protein 0g, Salt 0.02g.</p>

Ref	Issued by	Approved by	Issue Date	Issue No	Page 1
3.6b62	JTR	TQ	06/02/25	1	
Reason for Amendment		First Issue			



Popaball Limited

Country of origin	Taiwan
Net weight	60ge boba, 330mle ice tea
Storage	Consume immediately once opened
Shelf life on delivery	About 6 months minimum
Age warning	Unsuitable for children under 5yrs due to choking hazard

Micro testing limits

Test	Accept	Warning	Fail
E. COLI	<10 cfu/g	>10 to <100	≥100 cfu/g
BACILLUS CEREUS	<20 cfu/g	>20 to <10 ³	≥10 ³
STAPHYLOCOCCUS	< 20 cfu/g	>20 to <10 ³	≥10 ³
YEASTS & MOULDS	< 10 ³	> 10 ³ to < 10 ⁴	> 10 ⁴
SALMONELLA	Absent in 25g	N/A	Present in 25g
AEROBIC COLONY COUNT	< 10 ⁴	> 10 ⁴ to < 10 ⁵	≥ 10 ⁵
E.COLI 0157	Absent in 25g	N/A	Present in 25g

Packaging

Plastic – widely recycled	Pot, cup, cup lid, straw
Plastic film – recycled at supermarket collection points	Pot film, cup film, straw wrapper
Paper - recyclable	None
Metal – non recyclable	None

Allergen Assessment

Does the product contain:	Yes	No	Possible cross contamination?
Gluten?		X	No
Crustaceans?		X	No
Eggs?		X	No
Fish?		X	No
Peanuts?		X	No
Soya?		X	No
Milk?		X	Present on site. Risk assessed – controls in place.
Nuts		X	No
Celery?		X	No
Mustard?		X	No
Sesame seeds?		X	No
Sulphur dioxide?		X	Present on site in sealed alcohol bottles for reselling, separate from food production. Risk assessed – low risk.
Lupin?		X	No

Vegan suitable? – Yes

Contains gluten? – No

Ref	Issued by	Approved by	Issue Date	Issue No	Page 2
3.6b62	JTR	TQ	06/02/25	1	
Reason for Amendment		First Issue			